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آیا صید ترال در خلیج فارس پایان یافته است؟

موج بلند تخلف

ایسنا   علی ساجقه، رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: ایجاد بیش از ۲ هزار خانه 
محیط زیست در سراسر کشور 
از مصادیق مردمی سازی محیط 

است. زیست 

ایرنا محمدجعفر عبداللهی، 

رئیس کل دادگستری استان 
سمنان گفت: سازمان حفاظت 
همکاری  با  زیست  محیط 
ح  دستگاه های مربوطه، طر
جامعی برای حفاظت از زیست 
گونه های نادر از جمله یوزپلنگ 

آسیایی تدوین و اباغ کند.

ایسنا سید مؤید محسن نژاد، 

 ، فرهنگی ث  میرا کل  یر مد
گردشگری و صنایع دستی فارس 
اعام کرد که طی یک ماه اخیر، 
بیش از ۱۰ هزار گردشگر خارجی 
از آثار و بناهای تاریخی فرهنگی 

این استان بازدید کرده اند.

ایسنا سیدعزت الله ضرغامی، 

 ، هنگی فر ث  ا میر یر  ز و
دستی  صنایع  و  گردشگری 
گفت: منطقه الموت به عنوان 
یکی از قطب های گردشگری 
استان قزوین، نیازمند تقویت 
زیرساخت های گردشگری است. 
در این راستا به جهت ساماندهی 
و مرمت قلعه تاریخی الموت، 
اعتبار لازم از سوی این وزارتخانه 

اختصاص می یابد.

مهر علی دارابی، معاون 

میراث فرهنگی کشور با بیان 
اینکه نمایشگاهی از آثار تاریخی 
فرهنگی بازگردانده شده در هفته 
دولت برپا می شود، گفت: بیش 
از ۱۲ پرونده استرداد آثار و اشیای 
فرهنگی تاریخی در دستور کار 

. ست ا

پورمقدم،  کامران  ایسنا 

رئیس مرکز جنگل های خارج 
از شمال سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور گفت: توسعه 
جنگل های مانگرو بخشی از 
اقداماتی است که در قالب 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
این  و  انجام می شود  نهال 
اقدام در چهار استان جنوبی 
شامل خوزستان، سیستان و 
بلوچستان، بوشهر و هرمزگان 
- که دارای رویشگاه های جنگلی 
تی  عملیا  - هستند  و  نگر ما

می شود.

ایرنا صادق برزگر، مدیرکل 

و  میراث فرهنگی، گردشگری 
صنایع دستی مازندران از صدور 
موافقتنامه اجرای طرح های 
گردشگری حجم سرمایه گذاری 
بیش از دو هزار و ۱۱۷ میلیارد 

تومان خبر داد.

ایسنا حمید بادامی نجات، 

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری، 
مالی و گردشگری شورای اسامی 
شهر همدان گفت: طراحی پروژه 
مرمت و بهسازی جداره های 
میدان امام)ره( انجام شده و 
در آینده نزدیک و پس از جذب 
پیمانکار مرمت جداره ها آغاز 

خواهد شد.

ایسنا هلیا حسینی، مدیرکل 

محیط زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران از ایجاد صندوق 
سبز در برخی فروشگاه های 
شهروند و میادین میوه و تره بار 
برای کاهش مصرف کیسه های 

پاستیکی خبر داد.

خبر در خبر

باوجود اینکه، صید ترال توسط 
کشتی های چینی ممنوع شد اما 
حالا قایق های محلی به جان 
خلیج فارس افتاده اند. قایق هایی 
که با تورهای غیرقانونی در سواحل 
و  می دهند  جولان  خلیج فارس 
کوسیستم  ا و  یست بوم  ز تمام 
باقی مانده آن را برداشت می کنند. 
مهدی شیرخانی، دبیر سمن های 
محیط زیستی هرمزگان به »ایران« 
ن  ماهیگیرا معیشت   : می گوید
سنتی و محلی پس از صید ترال 
توسط کشتی های بزرگ با مشکات 
زیادی روبه رو شده است و آنها 
با توجه به آگاهی از مضرات این 
نوع صید، شبانه به سواحل و 
خوریات می روند و ماهیان کوچک 
و پانکتون ها را با تورهای غیرقانونی 
صید می کنند. تخلفی که مریم 
احسان پور، رئیس اداره حفاظت 
از زیست بوم های دریایی و پایش 

گونه های خاص دریایی را صید 
تعادل  و  دادند  انجام  صنعتی 
اکوسیستم را برهم زدند، پس از 
حدود 5 سال، با اعتراض جامعه 
محلی روبه رو شدند، اما به دلیل 
هی  یگا جا ن  ض شا عترا ا ینکه  ا
نداشت، صیادان محلی به دزدان 
دریایی تبدیل شدند. به گفته 
شیرخانی، ما نیز به این تجربه 
جهانی نزدیک شده ایم و در  گذار 
هستیم. زیرا خیلی از جوامع محلی 
به این باور رسیده اند که اگر در امر 
ترالینگ مشارکت کنند، به سود 
کوتاه مدت می رسند اما این را هم 
در نظر دارند که بعد از مدتی این 
سود به یک سوم تقلیل می یابد 
زیرا نابودی ذخایر دریایی را درپی 
دارد. آنها باور ترالینگ ندارند و حتی 
با وجود دارا بودن ادوات ترالینگ تا 
زمانی که مجبور نشوند این کار را 
نمی کنند، چون می دانند که نان 
سفره شان بعد از مدت کوتاهی به 

یک سوم کاهش پیدا می کند.
جامعه محلی که مخالف صید 
ترال هستند، هر روز به چشم 
می بینند که ذخایر دریایی کم و 
کمتر می شود، اما زمانی که مردمی 
با ادوات صید پیشرفته تر شبانه و 
در خلوت، دریا را شخم می زنند و 
برخورد لازم و نظارت جدی و محکم 
روی آنها وجود ندارد، آنها نیز دست 
از مبارزه می کشند و به ترالینگ روی 
می آورند. از سوی دیگر 5۰ درصد 
کسانی که صیادی می کنند، مجوز 
ندارند. مسئولان می دانند که امرار 
معاش آنها از راه دریاست، و اجازه 
صید و تجارت غیررسمی مثل شوتی 
و قاچاق گازوئیل را هم ندارند، 
بنابراین سختگیری نمی کنند تا 

صیادان نانی به سفره ببرند.

صیدسنتیوصنعتی
اداره  رئیس  احسان پور،  مریم 
حفاظت از زیست بوم های دریایی 
و پایش آلودگی های دریایی معتقد 
است که متولی صید و آبزی پروری در 
کل کشور سازمان شیات ایران است 
و سازمان محیط زیست به عنوان 
حافظ محیط زیست بر این فعالیت 

نظارت دارد.
این مسئول در پاسخ به این سؤال که 
گفته می شود صید ترال در سواحل 
خلیج فارس توسط برخی اهالی و 
ساحل نشینان صورت می  گیرد، آن را 
رد نمی کند و می گوید: هرچند صید 
ترال ممنوع است اما با وجود این 
هنوز وجه سنتی و صنعتی در این 
نواحی وجود دارد. او می گوید که 
آمار دقیقی از صید ترال وجود ندارد، 
با وجود این از کشتی های صنعتی 
ایرانی در کنار صیادان محلی که 
ترال انجام می دهند، می گوید: صید 
ترال، توسط تعدادی از شناورهای 

صیادی صورت می گیرد. صید ترال 
یکی از مخرب ترین ادوات صیادی 
بوده که متأسفانه مورد استفاده 
قرار می گیرد و تنها با رعایت برخی 
موارد مانند در نظر گرفتن فصل 
صید، منطقه صیادی و زیستگاه های 
حساس می توان آثار تخریبی آن 
را کمتر کرد اما در نهایت منجر به 

تخریب محیط زیست می  شود.
به گفته احسان پور؛ این نوع صید، 
گونه آبزی هدف را دنبال نمی کند. 
هرآنچه را که در محدوده تورکشی 
وجود دارد از بستر دریا تا سطح را 
صید می کند که در بلند مدت آثار 
تخریبی بسیار و غیرقابل جبرانی 
را به همراه خواهد داشت و چه 
بسا هم اکنون نیز این تخریب در 
منطقه خلیج فارس با ازبین رفتن 
ذخایر آبزی و تخریب زیستگاه های 
حساس اتفاق افتاده است. رئیس 
زیست بوم های  از  حفاظت  اداره 
دریایی و پایش آلودگی های دریایی 
با بیان اینکه در دنیا تغییراتی روی 
تورهای صیادی برای کاهش آثار 
تخریبی آنها ایجاد شده است، 
می گوید: نصب دریچه در برخی 
نقاط دریا مثل تایلند، تایوان و برخی 
از کشورهای اروپایی این قابلیت 
را دارد که فقط میگو صید شود و 
گونه های جانوری تحت حمایت 
و در معرض خطر انقراض مانند 
پستانداران دریایی و لاک پشت های 
دریایی امکان فرار از تور را داشته 
باشند و احتمال مرگ و میر آنها به 

دلیل خفگی کمتر می شود.
به گفته رئیس اداره حفاظت از 
پایش  و  دریایی  زیست بوم های 
مناطق  در  دریایی،  آلودگی های 
حفاظت شده هر نوع صیدی اگر 
پروانه نداشته باشد تخلف محسوب 
می شود و اگر فعالان محیط زیستی 
این تخلفات را ببینند باید گزارش 

. هند د
این مسئول درخصوص مشکات 
صید  می گوید:  دریایی  آبزیان 
غیرمسئولانه،  صیادی  بی رویه، 
ترال، صید غیراصولی، آلودگی های 
نفتی، تغییر اقلیم و گرمایش جهان، 
قاچاق سوخت و پساب های صنعتی 
و شهری باعث از بین رفتن ذخایر 
دریایی شده اند. این موارد بخصوص 
در محل هایی که محل نوزادگاهی 
و  تالاب ها  مانند  است  آبزیان 
خوریات از اهمیت بیشتر و آثار 

تخریبی بالاتری برخوردار است.
به گفته احسان پور، تجمع بیش 
از حد صنایع در غرب بندرعباس 
باعث تجمیع آلودگی و استرس برای 
محیط زیست دریایی شده است. 
فلزات سنگین، آلودگی حرارتی، 
نفتی و آلودگی های نوظهور از جمله 
تهدیدهای محیط زیست دریایی 

 . ست ا

از دل آلمان تا قلب تهران

پا در رکاب یک زوج مسافر

 
 در یک عصر گرم تابستانی با گذر از 
خیابان های تهران قدیم و با عبور از 
کوچه های باریک و پرخاطره محله 
عودلاجان به خانه ای تاریخی متعلق 
به دوره قاجار رسیدیم، خانه ای که 
متعلق به میرزا سیدکاظم تفرشی 
بود؛ خانه ای با حیاطی زیبا و حوضی 
در میان. از حیاط زیبا که دل بکنید 
به تالار شاه نشین این خانه موسوم 
به کاظمی می رسید که با ارسی های 
زیبا فضایی چشم نواز ایجاد کرده 
است. اما هدف از حضور در این بنای 
زیبا تنها دیدن آن نیست، بلکه قرار 
است در جلسه ای که به مناسبت 
ورود زوجی آلمانی به تهران آن هم 
با دوچرخه برگزار شده است از 
خاطرات آنها از سفر طولانی خود با 
دوچرخه بشنویم؛ برنامه ای که به 
همت یک گروه محلی به نام انجمن 
سنگلج و یک مجموعه فرهنگی به نام 
سرای چرخ برگزار می شود. آندرس 
و مالینا زوجی که از آلمان تا هند را 
رکاب زدند، اکنون در مسیر بازگشت 
به کشور خود در تهران هستند. 
زمان نزدیک به شروع جلسه می شود 
و دوستان عاقه مند به شنیدن 
تجربیات این زوج دوچرخه سوار 
با دوچرخه و پیاده خود را به خانه 
کاظمی می رسانند. آنچه در ادامه 
می خوانید صحبت ها و تجربیات این 

زوج از سفرشان با دوچرخه است.
 

چرادوچرخه
شاید اولین سؤال که در ذهن 

گزارش

محمد مهدی گوهری
 خبرنگار

بزرگ ترین 
و مهم ترین 

کار دولت 
ایجاد 

زیرساخت های 
مناسب برای 

دوچرخه 
سواری در 

شهرها و 
جاده ها 

است مانند 
نصب علائم 

مخصوص 
دوچرخه، 
مسیرهای 

اختصاصی، 
محل کمپ 

مناسب، 
رستوران های 

باکیفیت 
و طراحی 

مسیر برای 
دیدن هر چه 
بهتر طبیعت 

و جاذبه ها

این نوع 
صید، گونه 
آبزی هدف 

را دنبال 
نمی کند. 

هرآنچه را که 
در محدوده 

تورکشی 
وجود دارد 

از بستر دریا 
تا سطح را 

صید می کند 
که در بلند 

مدت آثار 
تخریبی 

بسیار و 
غیرقابل 

جبرانی را 
به همراه 

خواهد 
داشت و 
چه بسا 

هم اکنون نیز 
این تخریب 

در منطقه 
خلیج فارس 

با ازبین 
رفتن ذخایر 

آبزی و 
تخریب 

زیستگاه های 
حساس 

اتفاق افتاده 
است

ایجاد شود این باشد که چرا سفر 
با دوچرخه. مالینا )زن( جواب این 
سؤال را با خنده می دهد و می گوید 
چون ماشین نداریم. مالینا در ادامه 
می گوید: دوچرخه دو فایده بزرگ دارد؛ 
اول وسیله ای حافظ محیط زیست 
است و دیگری اینکه به حفظ سامتی 
بسیار کمک می کند. آندریاس)مرد( 
برای  دوچرخه سواری  می گوید: 
من یک سرگرمی است، ما در اروپا 
سفرهای زیادی با دوچرخه انجام 
دادیم. دوچرخه سرعتی بیش از 
پیاده روی و کمتر از ماشین دارد و این 
فرصت عالی برای دیدن و تجربه 
کردن در اختیار ما قرار می دهد. 
سفر با دوچرخه به نوعی به چالش 

کشیدن توانایی خود است که من 
آن را دوست دارم.

 
چرادوچرخهجذابه

انتخاب دوچرخه به عنوان یک وسیله 
سفر در نگاه بسیاری کاری غیرعادی 
است، اما در کشور خودمان هم 
هستند افرادی که در تردد روزانه 
و حتی سفر از دوچرخه استفاده 
می کنند. آندریاس می گوید: در زمان 
سفر با دوچرخه شما زمان کافی 
برای ارتباط گرفتن با مردم را دارید 
و می توانید با آنها صحبت کنید و 
با فرهنگ آنها آشنا شوید. حتی به 
میان خانواده آنها بروید و زندگی آنها 
را بهتر درک کنید. مالینا می گوید: 

یک سال است که 
در سفر هستند 

و در این مدت 
۱۲ هزار کیلومتر 

را با چرخ های 
خود پشت سر 

گذاشتند. از ۲۱ 
کشور گذر کردند

12
هزارکیلومتر

 زمانی که مردمی 
با ادوات صید 

پیشرفته تر شبانه 
و در خلوت، دریا 
را شخم می زنند 
و برخورد لازم و 
نظارت جدی و 

محکم روی آنها 
وجود ندارد، 

آنها نیز دست از 
مبارزه می کشند 

و به ترالینگ روی 
می آورند. از سوی 

دیگر 5۰ درصد 
کسانی که صیادی 

می کنند، مجوز 
ندارند

50
درصد

زیبا و جاهای دیدنی زیاد می دانند 
و دوست داشتند زمان بیشتری در 
ایران فرصت دیدار می داشتند. 
نکته جالب در مورد ایران برای آنها 
همراهی دوچرخه سواران با آنها 
و همچنین وجود عاقه مردم به 

دوچرخه بود.
 

شروعدوستیبادوچرخه
انتخاب دوچرخه به عنوان یار سفر 
نیازمند یک دوستی عمیق با دوچرخه 
است. این زوج آلمانی هر دو از طریق 
پدر با دوچرخه دوست شدند و 
با پدرانشان اولین تجربه سفر با 
دوچرخه را داشتند. آندریاس از سفر 
شش هفته ای با پدر به استرالیا در 
۱8 سالگی می گوید و مالینا از سفر 
سه ماه با پدرش به نیوزلند در ۲3 
سالگی. این شروعی بود تا امروز این 
زوج 3۲ و 33 ساله سفر با دوچرخه را 

جز مهمی از زندگی خود بدانند.
 

سفربادوچرخهدرآلمان
از آنها در مورد رواج سفر با دوچرخه 
در آلمان می پرسم، در جواب از رایج 
بودن سفرهای یک روزه در حد 3۰ تا 
4۰ کیلومتر می گویند و اینکه سفرهای 
طولانی تر هم هر سال مخاطبان 
بیشتری را به خود جلب می کند. در 
مورد مشوق های دولت برای توسعه 
دوچرخه سواری در آلمان می گویند: 
بزرگ ترین و مهم ترین کار دولت 
ایجاد زیرساخت های مناسب برای 
دوچرخه سواری در شهرها و جاده ها 
است مانند نصب عائم مخصوص 
دوچرخه، مسیرهای اختصاصی، 
محل کمپ مناسب، رستوران های 
باکیفیت و طراحی مسیر برای دیدن 
هر چه بهتر طبیعت و جاذبه ها. 
مالینا می گوید: من همه جا در 
شهر را با دوچرخه می روم، اما نه 
این دوچرخه بلکه یک دوچرخه 
ارزان قیمت چون در آلمان سرقت 
دوچرخه بسیار زیاد است. تا الان 
چهار دوچرخه من دزدیده شده 
است. این اتفاق برای آندریاس 

یک بار رخ داده است.

 قیمتدوچرخه
دوچرخه در ایران یک کالای گران 
به حساب می آید و اگر شما قصد 
تهیه یک دوچرخه مناسب برای 
سفر را داشته باشید، باید هزینه 
زیادی کنید. آندریاس در مورد قیمت 
دوچرخه در آلمان می گوید: شما 
می توانید دوچرخه را از 5۰ یورو تا 
دو هزار یورو در آلمان تهیه کنید. 
من در آلمان سه دوچرخه دارم. 
یک دوچرخه دست دوم ارزان برای 
تردد شهری، یک دوچرخه متوسط 
برای اجرای برنامه های آخر هفته و 
دیگری دوچرخه حرفه ای که با آن 
سفر می روم. از آنها در مورد اینکه با 
چند ماه پس انداز می شود بهترین 
دوچرخه را خرید می پرسم. مالینا در 
پاسخ می گوید: در آلمان با حقوق 
دوهزار دلار در ماه امکان پس انداز 5۰۰ 
یورو در ماه را دارید و پس از چهار ماه 
می توانید دوچرخه خوبی تهیه کنید.

 
نبودندرفضایمجازی

شاید برای ما سفر رفتن با عکس 
گرفتن و اشتراک گذاری آن با دوستان 
معنا شود، اما وقتی از این زوج آدرس 
فضای مجازی شان را می پرسم، با 
آرامش می گویند ما فضای مجازی 
نداریم. آنها می گویند فضای مجازی 
سلب  آنها  از  سفر  در  را  آرامش 
می کند. از آنها در مورد اینکه چگونه 
خانواده خود را در جریان سفر خود 
می گویند:  و  می پرسم  می گذارند 
ما یک سایت خصوصی داریم که 
اطاعات مختصری از سفر را در آن 
قرار می دهیم و خانواده با داشتن رمز 
عبور می توانند پیگیر سفر ما شوند.

 
آسیاییهایمهربان

از آنها در مورد برخورد مردم در 
کشورهای مختلف با آنها می پرسم. 
در جواب از تفاوت رفتار مردم در اروپا 
و آسیا می گویند. در هند و ایران مردم 
بسیار حواسشان به ما بود، رفتارها در 
هند و ایران با ما مهربانه بود؛ اتفاقی 
که در اروپا کمتر شاهد آن هستیم. 
شاید دلیل این اتفاق جغرافیا باشد. 

براساس تجربه وقتی شما با ماشین 
سفر می کنید از بقیه و مردم محلی 
جدا هستید، اما وقتی سوار  دوچرخه 
هستید هیچ مانعی بین شما و مردم 
وجود ندارد. در حین رکاب زدن با 
مردم حرف می زنید. مالینا رکاب 
زدن در جاده های خلوت را همانند 
یک مدیتیشن می داند و می گوید: 
در جاده های خلوت زمانی که فقط 
صدای باد و پرندگان را می شنوی 
فرصت داری تا ذهنت را رها کنی. 
آندریاس به درگیر شدن تمام حواس 
در حین رکاب زدن اشاره می کند 
و می گوید: وقتی سوار دوچرخه 
هستی داده های زیادی از اطراف 
دریافت می کنی، از بوی گیاهان تا 
صدای حیوانات و لمس باد و گرمای 
خورشید و بارش باران تا شرایط زمین 
و شیب مسیر و این باعث می شود 
تمام حواس انسان درگیر سفر شود.

 
ازکجاتاکجا

یک سال است که در سفر هستند 
و در این مدت ۱۲ هزار کیلومتر را با 
چرخ های خود پشت سر گذاشتند. 
از ۲۱ کشور گذر کردند. آندریاس 
معلم جغرافیا و مربی ورزش است 
و یک سال مرخصی گرفته و بعد 
از بازگشت از سفر باید به مدرسه 
مالینا  روان درمانگر  اما  برگردد 
کودکان است و برای این سفر از 
محل کار خود استعفا داده است و 
وقتی به آلمان برگردد، باید دنبال 
شغل بگردد. وقتی از برنامه سفر 
در  بدون  می پرسیم  آنها  بعدی 
نظر گرفتن مقصد هر دو می گویند 
حتماً سفر بعدی هم با دوچرخه 
خواهد بود، اما محدودیت زمان 
مرخصی احتمالاً آنها را مجبور به 
سفر در اروپا خواهد کرد. آنها ایران 
را کشوری دارای فرهنگ و معماری 

آلودگی های دریایی هم آن را تأیید 
می کند.

ترالبرایرهاییازگرسنگی
همه می دانند کشتی های غول آسای 
صنعتی با صیدترال چه به روز 
خلیج فارس  آوردند. آنها عاوه بر 
اینکه اکوسیستم بخش هایی از این 
دریا را از بین بردند، زندگی هزاران 
ماهیگیر سنتی را هم با مشکات 
عدیده معیشتی و اقتصادی روبه رو 
محیط  سمن های  دبیر  کردند. 
حت  صرا به  ن  گا هرمز یستی  ز
می گوید: اگر کسی ادعا دارد که صید 
ترال اتفاق نمی افتد باید بگویم که 
چنین نیست. شیرخانی می گوید: 
شرایط اقتصادی در سکونتگاه های 
ساحلی تعیین کننده این نوع صید 
است. این نوع صید، به میزان 
و شدت، بازه های زمانی و مکانی 
مختلف، شرایط محیطی و اقلیمی، 
شدت و نوع نظارت کم و زیاد است.

سواحل خلیج فارس، دریای عمان 
و اقیانوسیه، در فصول گرم سال، 
خنک تر است. به همین دلیل 
)آبراهه ها در  و خوریات  سواحل 
ظرفیت   ) لاب ها تا و  مد  و ر جذ
بسیار خوب زیستی برای ماهیان 

محسوب می شود و تالاب نشینان 
و ساحل نشینان با توجه به نیاز 
صیدی، با قایق ها و لنج ها در این 
محدوده ها به صیادی می پردازند، اما 
زمانی که محدودیت هایی در صید 
برای صیادان ساحل نشین اتفاق 
بیفتد به سمت روش هایی می روند 
که راندمان صید را افزایش دهد.
به گفته شیرخانی، حجم صید 
نسبت به گذشته برای جوامع محلی 
خیلی کمتر شده در حالی که تعداد 
و نفرات صیادان بیشتر شده است. 
یک صیاد محلی زمانی که برای 
امرار معاش خود به خوریات یا 
سواحل پیرامون خود می رود، متوجه 
می شود که نسبت به یک یا دو دهه 
قبل در این زمان حدود 5۰ درصد 
کاهش صید داشته است و آن نیز 
شانسی است که به گله ماهی های 
خوب برخورد کند یا خیر. عاوه بر 
این، قیمت بهای صید افزایش یافته 
و معیشت مردم نیز بالاتر رفته است.

دلایلگرایشبهترال
و  مردم  گرایش  خصوص  در  او 
جامعه محلی به ترال ها می گوید: 
از بین رفتن کسب و کار کشاورزی 
و بنگاه های اقتصادی کوچک، در 

دسترس بودن ادوات و سرمایه کم، 
عدم نظارت و مدیریت ضعیف، باور 
نداشتن به فرهنگ کار و تعاون، بالا 
ع بر  بودن راندمان صید ترال و تناز
سر منابع مشترک در جامعه محلی از 
عوامل بسیار مهمی است که جوامع 
محلی را به آن سوق می دهد. آنها 
می دانند که با این میزان صید در 
بازار رقابتی امروز حذف می شوند. 
با وجود این اگر مجبور نشوند ترال 

انجام نمی دهند.
به گفته دبیر سمن های محیط 
زیستی هرمزگان، این موضوع در 
مناطق پیشرفته نیز وجود دارد. از 
سال ۱984، این پدیده در سطح 
جهان به عنوان فرم غیرقانونی  
اما جذاب صیادی در بسیاری نقاط  
وجود دارد و با ساخت سازه های 
آنتی ترال در دو بخش حفاظت و 
زیستگاه مصنوعی به جریان صید 

ترال وارد می شوند.
شیرخانی با بیان اینکه کشور ما 
تجربه مشابهی با منطقه سومالی 
دارد، می گوید: با تحقیقاتی که روی 
دزدان دریایی سومالی انجام شد، 
متوجه شدند زمانی که شرکت های 
مختلف از کشورهای آلمان، هلند و 
ژاپن در آب های محدوده سومالی، 
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